تو یہ تھیں اس زمانے کی عورتوں کی مثالیں۔ اس زمانے میں بھی، حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کے بقیہ صفحہ 7 پر

اس شماره میں

● خدا کی عطا کردہ نعمت خلافت (منظوم)

● دبستان حیات

● گنتی کے چند دن اور امتحانی پرچے

● یاد رفتگان

Online Edition

شماره: 37 | جلد: 3

جمعة المبارک 12 فروری 2021ء | 29 جمادی الثانی 1442 ہجری قمری

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

### ”طَلْحَةُ الْفَيَّاضِ“

غزوہ ذی قرد کے موقع پر رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کا گزر ایک چشمے پر سے ہوا تو آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے اس کے بارے میں پوچھا تو آپ کو بتایا گیا کہ اس کنویں کا نام بَشْتَان ہے اور یہ نمکین ہے۔ آپ نے فرمایا نہیں اس کا نام نُعْمَان ہے اور یہ میٹھا اور پاک ہے۔